

9. Zarządzanie Programem

Korpus Solidarności jest programem realizowanym przez Instytucję Zarządzającą – Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Podejmowane działania będą planowane i koordynowane przez Biuro Programu oraz współpracujące z nim zespoły doradców i partnerów. Działania przewidziane w Programie podzielone będą na obszary tematyczne, którymi kierować będą specjaliści. Realizacja działań na poziomie obszarów, jak również na poziomie całego Programu przewiduje współpracę z Partnerami, zarówno na poziomie lokalnym jak i regionalnym. Jest to istotne z punktu widzenia prowadzenia programu o zasięgu ogólnopolskim.

Współpraca z organizacjami i placówkami, które dobrze są zorientowane w lokalnych działaniach wolontariackich i nierzadko mają wpływ na kształtowanie lokalnych rozwiązań w tym zakresie, będzie bezcenna dla realizatorów Programu. Przyspieszy to proces wdrażania Programu, pozwoli uniknąć błędów wynikających z braku znajomości lokalnych i regionalnych uwarunkowań. W dalszej perspektywie przyczyni się do budowy sieci współpracujących Partnerów Korpusu Solidarności, wspierających, promujących i wdrażających w określonym zakresie program wolontariatu długoterminowego.

Zespół Koordynujący Program – to osoby i instytucje, którym w zależności od kompetencji i roli w Programie, przydzielono zadania, które mają wpływ na jego realizację.

W skład Zespołu Koordynacyjnego wchodzi: Przewodniczący Komitetu do spraw Pożytku Publicznego, Dyrektor NIW-CRSO, Biuro Programu Korpus Solidarności, Partnerzy Programu, Zespoły Doradców – doradców branżowych w poszczególnych dziedzinach Programu np. ekspert ds. szkoleń, promocji, IT.

Przewodniczący Komitetu do spraw Pożytku Publicznego – nadzór nad realizacją Programu Korpus Solidarności, sprawuje Przewodniczący Komitetu do spraw Pożytku Publicznego. Nadzór jest realizowany zgodnie z ustawą o NIW-CRSO oraz UoDPPiW.

Dyrektor NIW-CRSO – osoba odpowiedzialna za funkcjonowanie Instytucji Zarządzającej, sprawująca bezpośredni nadzór nad Programem, opiniująca kierunki jego rozwoju, planowane działania, podejmująca ostateczne decyzje dotyczące kształtu Programu, i sposobów jego realizacji.

Biuro Programu Korpus Solidarności - w składzie m.in. Kierownik Biura, specjaliści w dziedzinach objętych działaniami Programu, eksperci posiadających rozległą wiedzę w zakresie wolontariatu i dziedzin pokrewnych oraz wolontariusze. Skład zespołu, dobór specjalistów, liczebność będzie dostosowywana w zależności od działań jakie przewidziane będą w Programie.